Maka secara otomatis konjungsi yang terjadi antara 21 Januari hingga 21 Februari adalah

perayaan tahun baru Imlek. Untuk memastikan hipotesis tersebut, berikut penulis tuliskan perayaan Imlek mulai tahun 1986 sampai tahun 2023 masehi.

Tahun Th. Baru Imlek Tahun Th. Baru Imlek
1986 9 Februari 2005 9 Februari
1987 29 Januari 2006 29 Januari
1988 17 Februari 2007 18 Februari
1989 6 Februari 2008 7 Februari
1990 27 Januari 2009 26 Januari
1991 15 Februari 2010 14 Februari
1992 4 Februari 2011 3 Februari
1993 23 Januari 2012 23 Januari
1994 10 Februari 2013 10 Februari
1995 31 Januari 2014 31 Januari
1996 19 Februari 2015 19 Februari
1997 7 Februari 2016 8 Februari
1998 28 Januari 2017 28 Januari
1999 16 Februari 2018 16 Februari
2000 5 Februari 2019 5 Februari
2001 24 Januari 2020 25 Januari
2002 12 Februari 2021 12 Februari
2003 1 Februari 2022 1 Februari
2004 22 Januari 2023 22 Januari

Tabel 34. Perayaan Imlek Tahun 1986-2023

Pada tahun 2012 M, perayaan Imlek 2563 terjadi pada tanggal 23 Januari 2012 M. Palsunya bujur matahari pada bulan ke-11 atau *Cap It Gwee* 2562 tanggal 22 Desember 2011 M bernilai 270^0 , sehingga –sebagaimana dalam aturan bahwa bulan ke-2 setelah konjungsi bulan ke-11 atau *Cap It*

Gwee– konjungsi tanggal 23 Januari 2012 adalah bulan ke-1 atau *Cia Gwee* 2563.

Berikutnya tahun 2013 M, perayaan Imlek 2564 terjadi pada tanggal 10 Februari 2013 M. Pasalnya bujur matahari pada bulan ke-11 atau *Cap It Gwee* 2563 tanggal 21 Desember 2012 M bernilai 270^0 , sehingga bulan ke-2 setelah konjungsi bulan ke-11 atau *Cap It Gwee*– konjungsi tanggal 10 Februari 2013 M adalah bulan ke-1 atau *Cia Gwee* 2564, dan seterusnya.

C. Konsep Musim

Mengingat posisi geografis negeri Cina (kota Beijing) yang terletak pada $39^0 56'$ LU dan $116^0 17'$ BT¹⁶ merupakan salah satu negara di Asia Timur dengan iklim sub tropis,¹⁷ maka daerah didalamnya terdapat empat musim, semi (*vernal equinox*), panas (*summer solstice*), gugur (*autumnal equinox*), dan dingin (*winter solstice*).